
 

 

 

Determinazione n. 497/10     
 

Oggetto: Commissione esaminatrice del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a 
venticinque posti di Ricercatore - III livello – con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato - presso le Strutture di ricerca dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, 
indetto con Determinazione Direttoriale n. 478/09 del 23/10/2009 – Macroarea 4 
– Astrofisica relativistica e particellare – Sostituzione Dott. Andrea Possenti – 
Nomina Dott. Gianfranco Brunetti. 

 
 

Il Direttore Amministrativo 
 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale 

di Astrofisica;  
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica,   pubblicato sul S.O. n. 185 alla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale 
n. 300 del 23 dicembre 2004; 

VISTO il Regolamento del Personale dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, pubblicato 
sul S.O. n. 185 alla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 
2004, ed, in particolare, l’art. 7; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni ed, in particolare, l’art. 35; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la propria Determinazione n. 478/09 del 23/10/2009 con la quale è stato 
indetto il concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 25 posti di 
Ricercatore - III livello - con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso 
le Strutture di ricerca dell’Istituto Nazionale di Astrofisica di cui all’avviso 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IVa  Serie 
Speciale – Concorsi ed esami n. 84 del 30/10/2009; 

VISTA la propria Determinazione n. 496/09 del 10/11/2009 con la quale sono stati 
riaperti i termini di presentazione delle domande di partecipazione al predetto 
concorso; 

VISTA  la propria Determinazione n. 124/2010 del 25 marzo 2010 con la quale sono 
state nominate le commissioni esaminatrici del suddetto concorso pubblico 
nazionale, per titoli ed esami, a   n. 25 posti di Ricercatore - III livello – con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato - presso le Strutture di ricerca 
dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, indetto con Determinazione Direttoriale n. 
478/09 del 23/10/2009 e, tra le altre, è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della Macroarea 4 – Astrofisica relativistica e particellare; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 55/10 del 16 settembre 2010 con il quale il Dott. 
Andrea Possenti è stato nominato Direttore dell’Osservatorio Astronomico di 
Cagliari con effetto dal 1 ottobre 2010; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 4, comma 7, del succitato bando di concorso pubblico a 
n. 25 posti di Ricercatore - III livello - con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato presso le Strutture di ricerca dell’Istituto Nazionale di Astrofisica 
indetto con Determinazione Direttoriale n. 478/09 del 13/10/2009, i Direttori 
delle Strutture di Ricerca dell’INAF non possono far parte delle Commissioni 
esaminatrici, né presiederle; 

RILEVATA pertanto, la sopravvenuta incompatibilità dell’incarico di componente della 
Commissione esaminatrice della Macroarea 4 – Astrofisica relativistica e 



particellare già ricoperto dal Dott. Andrea Possenti, con l’incarico di Direttore 
di Struttura di Ricerca assunto dal medesimo; 

VISTA la nota del Presidente dell’INAF prot. n. 5774/10 del 23 settembre 2010 che 
ha individuato, in sostituzione del Dott. Possenti, il Dott. Gianfranco Brunetti, 
già designato quale membro supplente con la succitata Determinazione n. 
124/2010 del 25 marzo 2010; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 1995, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 
134 del 10 giugno 1995, che ha determinato i compensi da corrispondere ai 
componenti delle Commissioni esaminatrici di concorso 

 
 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Il Dott. Gianfranco Brunetti – Ricercatore III livello dell’Istituto Nazionale di 
Astroifisica, è nominato componente della Commissione esaminatrice del concorso 
pubblico nazionale, per titoli ed esami, a venticinque posti di Ricercatore - III livello – 
con contratto di lavoro a tempo indeterminato - presso le Strutture di ricerca 
dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, indetto con Determinazione Direttoriale n. 478/09 
del 23/10/2009, di cui all’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IVa  Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 84 del 30/10/2009 – Macroarea 4 
– Astrofisica relativistica e particellare, in sostituzione del Dott. Andrea Possenti. 
   

Art. 2  Il compenso da corrispondere al Dott. Gianfranco Brunetti  per il suddetto incarico 
sarà determinato ai sensi del DPCM 23 marzo 1995 e graverà sull’apposito capitolo 
1.02.05 “Compensi e rimborsi per le commissioni di concorso” del bilancio dell’Istituto 
Nazionale di Astrofisica – esercizio finanziario 2010, C.Co.Ri. 0.01 “Ufficio Bilancio”, 
C.R.A. 0.01.01 “Bilancio e contabilità generale”. 

 
 
Roma, lì 13 ottobre 2010 
 
 
 
       Firmato  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                      Dott.ssa Laura Proietti 
 


